地中熱施工管理技術者 登録更新対象者 各位

2019 年度 地中熱施工管理技術者登録更新講座のご案内

地中熱利用促進協会では、地中熱施工管理技術者登録更新講座を以下のとおり開催いたします。登録有効期

限の最終年度を迎える方をはじめ、登録更新手続きを行う方は、本登録更新講座を必ず受講の上、期限内に登録

更新手続きを行ってください。期限内に更新手続きが完了しない場合、技術者登録が失効いたしますので、ご注意い

ただきますようお願い申し上げます。

なお、登録更新の手続きにつきましては、「地中熱施工管理技術者 登録の手引き」をご参照下さい。

http://www.geohpaj.org/project/shikaku/registration

１．受講対象者

・地中熱施工管理技術者登録有効期限が平成 32 年 3 月 31 日までの方

・技術者登録の満了までに必要な登録更新講座を受けられなかった方

・2015 年度（平成 27 年度）以前に受験、合格し、技術者登録を行っていない方

２．開催日時と会場

日時： 2019 年 6 月 21 日(金) 13：30～16：45（受付開始 13：00）

会場： 日本大学 文理学部 図書館 3F オーバル･ホール（東京都世田谷区桜上水 3 丁目 25-40）

https://www.chs.nihon-u.ac.jp/access/

３．プログラム

時間 講義内容 予定講師

13：00～13：30 受付

13：30～13：40 主催者挨拶

13：40～14：30 期待される地中熱技術者
個人会員・理事

大島 和夫

14：30～14：40 休憩

14：40～16：20
・地中熱ヒートポンプシステム施工管理マニュアルの正誤表、

マニュアルにおける補足や最新情報、改訂版の報告

㈱興和

桑原 賢二

ゼネラルヒートポンプ工業㈱

谷藤 浩二

16：20～16：30 アンケート記載、注意事項

16：30～16：45 修了証授与、閉会挨拶

４．講座テキスト

講義内容に「地中熱ヒートポンプシステム施工管理マニュアル」にかかわるものがございます。同書をご持参くださ

い。その他の資料は当協会で用意し、当日配布します。

５．受講者確認と更新書類の受付、修了証の発行

講座当日の受付時に本人確認を行いますので、携帯登録証をご持参下さい。また、更新登録申請書類の受

付も行います（更新登録申請書類は後日郵送でも受付いたします）。なお、講義終了後に登録更新講座修

了証を授与いたしますが、当日、更新登録申請書類をご提出の方の修了証の写しは、協会にてご用意いたし

ます。その他必要な更新書類については、「地中熱施工管理技術者 登録の手引き」をご確認ください。

６．受講料と登録更新手数料

登録更新講座当日に登録更新申請書類をご提出の方は、登録更新手数料も合わせてご入金ください。

・登録更新講座受講料：10,800 円  ・登録更新手数料：10,800 円   合計：21,600 円（消費税込）

７．建築 CPD 及び受講証明書

本講座は建築 CPD 制度の共通認定プログラムに申請予定です。

なお、その他の CPD の申請等のため受講証明書が必要な方には、受講証明書を発行します。

８．申込方法

受講申込書に必要事項を記入の上、協会事務局へご送付いただくとともに、受講料と登録更新手数料を別

紙申込書記載の銀行口座にご入金下さい（振込手数料は受講者にてご負担下さい）。

締切日：2019 年 6 月 7 日(金)、入金後のお取消しは出来ませんのでご了解ください。

９．お問合せ・申込先

特定非営利活動法人 地中熱利用促進協会 (〒167-0051 東京都杉並区荻窪 5-29-20)

Tel/Fax：03-3391-7836  E - m a i l：geohpajs@geohpaj.org

日本大学文理学部 キャンパスマップ （登録更新講座会場：図書館 3F オーバル・ホール）

2019 年度 地中熱施工管理技術者登録更新講座

（2019 年 6 月 21 日（金））

受 講 申 込 書

受講申込に際しては本申込書に参加者氏名等を記載の上、メール又はＦａｘで事務局まで返送をお願いします。

受講申込書は、１人１枚でお願い致します。

登 録 番 号

企 業 ・ 組 織 名

部署名・役職名

 ふ り が な

氏 名：
 印

住 所

(〒       )

電 話 / Ｆ Ａ Ｘ

メ ー ル ア ド レ ス

受 講 証 明 書 ： （  ）必要、 （  ）不要

参加申込先 ： 特定非営利活動法人 地中熱利用促進協会 事務局

〒167-0051 東京都杉並区荻窪 5-29-20

Te l/Fax： 03-3391-7836（事務局）

E - m a i l： geohpajs@geohpaj.org

振込先 ： みずほ銀行 荻窪支店(244) 普通預金 2874843

口座名 ： 特定非営利活動法人地中熱利用促進協会

（6月7日までにご入金下さい。なお、入金後のお取り消しは出来ませんので、ご了解下さい。）